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홢Jeg vil blot, dertil sige, ät vi drøner ikke 
parlamentarisk Basis for den socialdemo- 
kratiske Kirkepolitik; den maa søges hos 
det konservative Folkeparti." Denne Ud- 
talelse har det ærede Medlem altsaa ikke 
홢 turdet gentage i Dag. Af Gaarsdagens Løve 

. .er blevet Dagens Lam. 

Anden Næstformand (Parkov):]. Det 
ærede Medlem Hr. Povlsen har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

' 
Povlsen : Det ærede Medlem Hr. 

Blang tager fejl. Jeg staar som Forkæmper 
for de enkelte Menigheders, i dette Tilfælde 
Ryslinge Valgmenigheds, Ret til at bruge 
det Daabsritual, de ønsker, og som ikke er 
i Strid med den danske Folkekirkes Grund- 
lag, som det er angivet i § 3 i vor Grundlov: 
홢Den evangelisk-lutherske Kirke er den 
danske Folkekirke." Og jeg staar som den 
mest af gj orte Modstander af Statens Ret 
til at gribe ind paa dette Qmraade, saaledes 
som det er sket fra den højtærede Kirke- 
ministers Side. 

Jeg vedkender mig fuldt ud den Ud- 
talelse, jeg fremsatte i Gaar. Vi staar som 
Modstandere af' den Kirkepolitik, som er 
ført af den højtærede Kirkeminister. Jeg 
har føjet til, at det gælder ikke Forslaget, 
der behandles her, det har vi i Princippet 
givet vor Tilslutning, idet vi hellere ser en 
Adskillelse imellem Stat og Kirke end Op- 
retholdelsen af en uredelig Folkekirke, som 
vi nu staar overfor efter den højtærede 
Ministers Ryslingepolitik. 

: Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. J. Jacobsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

J. Jacobsen: Til det ær ede Medlem 
Hr. J. Oskar Andersen skal jeg sige, at naar 
jeg betegnede det som ét groft Overgreb, 
at Udtalelserne fra den højtærede Social- 
minister og det ærede Medlem var faldet 
saa hvast om Ryslinge Valgmenighed og 
dens Præst, var det ud fra en ganske be- 
stemt Forudsætning, som det ærede Medlem 
maa tage med, naar han vil tilbagevise den 
Udtalelse. Det var ud fra den Forudsæt- 
ning, At'beggp de Herrer har fordømt den 
Tale paa det haardeste, naar den føres her 
i denne Sal. Det er dette, jeg kan give de 
ærede Herrer Ret i, men saa skal de Herrer 
i alt Fald først og fremmest selv holde sig 
borte derfra. Jeg holdt mig borte derfra, 
pg jeg agter heller ikke at lade mig føre 
ind i en Diskussion om de aandélige Værdier 
i Ryslinge Valgmenighed, for det 홢 er noget, 

som det vist overhovedet ikke nytter at 
fremsætte her overfor dette høj e Ting. 

Saa siger det ærede Medlem Hr. J. 
Oskar Andersen, at det kan ikke nytte 
noget at citere Grundtvig. Nej, det var for 
Resten det, jeg tænkte, og jeg skal gerne 
tage mig den Irettesættelse, jeg fik fra 
den -høj tærédø. Formand, til Følge, men naar 
jeg udtalte mig, som jeg gjorde, saa var det, 
fordi jeg maatte tro, næsten maatte vide, 
at det ærede Medlem Hr, J. Oskar Andersen 
kendte disse Citater. Det synes, jo ogsaa 
at være Tilfældet, idet det ærede Medlem 
: nu staar op og siger, at hvor tidt jeg end 
citerer dem, saa nytter det. ikke noget. 

Anden Næstformand (Parlcov): Der 
er endnu tre ærede Medlemmer, som har 
indtegnet sig for korte Bemærkninger. Naar 
disse ærede Medlemmer har haft Lejlighed 
til at udtale sig, vil Rækken af korte Be- 
mærkninger for denne Gang være afsluttet, 
og vi fortsætter forhandlingerne paa aI- 
mindelig Maade, 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Piirschel: Sagen ligger altsaa saa- 
ledes, at det radikale Parti vel misbilliger 
Ministeriets Kirkepolitik, men dog ikke vil 
forhindre dens Fortsættelse ved at berøve 
Ministeriet sin almindelige Støtte, medens 
det konservative Folkeparti ganske vist i 
den foreliggende Situation vil kunne yde 
Ministeriet sin Støtte til Gennemførelse 
af det foreliggende Forslag, men dog ikke 
af Hensyn hertil vil holde Ministeriet oppe. 
Det er da ganske klart, at den uomgængelig 
nødvendige Betingelse for Førelsen af den 
efter det radikale Partis Mening forkaste- 
lige Kirkepolitik er det radikale Partis og 
derunder det ærede Medlem Hr. Povlsens 
Støtte til den siddende Regering, Nu ved 
vi ja godt, hvorfor Forholdet er saaledes, 
og det skal jeg derfor ikke komme ind paa, 
men kun slutte med at sige, at denne Re- 
gering hviler ikke paa det radikale Partis 
Tillid til Regeringen, men paa det radikale 
Partis Mistillid til sig selv. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Blang har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Blang: Det er en uomtvistelig Kends- 
gerning, at den højtærede Kirkeminister 
har Landets Biskopper bag sig i sin Af- 
gørelse af Ryslingesagen, og havde den 
danske Folkekirke haft noget Organ, er jeg 
ganske overbevist om, at ogsaa dette vilde 


